KÜKENHÄHNE
BAUREIHE FE0
2 Crane ChemPharma & Energy
Kükenhähne Wesentliche Merkmale und Vorteile
Einhaltung behördlicher Auflagen
nach ISO 15848-1:2015/2017 und
TA-LUFT 2021

ASTM B752 Gr. 702
www.cranecpe.com 9
Nennweite Bestellschlüssel
NPS 1/2” 0,50"
NPS 3/4” 0,75"
NPS 1” 1,00"
NPS 1,5” 1,50"
NPS 2” 2,00"
NPS 3” 3,00"
NPS 4” 4,00"
NPS 5” 5,00"
NPS 6" 6,00"
NPS 8" 8,00"
NPS 10" 10,0"
NPS 12" 12,0"
NPS 14" 14,0"
NPS 16" 16,0"
NPS 18" 18,0"
NPS 20" 20,0"
NPS 24" 24,0"
DN 15 15
DN 20 20
DN 25 25
DN 32 32
DN 40 40
DN 50 50
DN 65 65
DN 80 80
DN 100 100
DN 125 125
DN 150 150
DN 200 200
DN 250 250
DN 300 300
DN 350 350
DN 400 400
Kükenhähne Bestellschlüssel
Druckstufe Bestellschlüssel
Class 150 #150
Class 300 #300
Class 600 #600
Class 900 #900
Class 1500 #1500
Class 2500 #2500
PN 10 PN10
PN 16 PN16
PN 20 PN20
PN 25 PN25
PN 40 PN40
PN 50 PN50
PN 63 PN63
PN 100 PN100
PN 110 PN110
PN 160 PN160
PN 250 PN250
Sondermaß XXXX
Teilenummer (Kükenhahn) Bestellschlüssel
3-Wege Flansch Class 150 ANSI 037
4-Wege Flansch Class 150 ANSI 047
2-Wege Flansch Class 150 ANSI 067
2-Wege Flansch DIN 127
3-Wege Flansch DIN 137
3-Wege Flansch DIN 177
4-Wege Flansch DIN 147
3-Wege Flansch Class 300 ANSI 0337
4-Wege Flansch Class 300 ANSI 0347
2-Wege Flansch Class 300 ANSI 0367
3-Wege Flansch Class 600 ANSI 0637
4-Wege Flansch Class 600 ANSI 0647
2-Wege Flansch Class 600 ANSI 0667
2-Wege Flansch DIN L-TORQ L127
2-Wege Flansch Class 150 ANSI L-TORQ L067
2-Wege Flansch Class 300 ANSI L-TORQ L0367
Die automatisierten Tuflin® Armaturenpakete sind zuverlässige
Durchflusssteuerungsgeräte aus einer Hand.
Die Armaturen, Antriebe und das Steuerungszubehör von XOMOX®
ergänzen sich in Verbindung mit unserer Problemlösungskompetenz zu
einem Armaturenpaket, das Ihnen optimale Leistung in Ihrer Anwendung
sichert.
Crane ChemPharma & Energy, XOMOX®
Automations- und Servicezentren
Unsere strategisch günstig gelegenen Automations- und Servicezentren
bieten ein umfassendes Dienstleistungsangebot im Bereich:
•	 Automatisiertes Armaturenpaket
•	 Armaturenumbau
•	 Armaturenreparatur
•	 Anwendungsberatung
Weiterführende Informationen, umfassenden Service und kompetente
technische Beratung innerhalb kürzester Zeit erhalten Sie in Ihrem XOMOX®
Automations- und Servicezentrum von Crane ChemPharma & Energy.
CPE-XOMOX-SPV-FE0-BU-DE-A4-2026_01_01
Crane Co. und deren verbundene Unternehmen übernehmen keine Verantwortung für etwaige Fehler in Katalogen, Broschüren, sonstigen Druckerzeugnissen und
Informationen auf Webseiten. Crane Co. behält sich das Recht vor, seine Produkte ohne Ankündigung zu ändern. Wenn nicht anders angegeben, gilt dies auch für
Produkte, die bereits bestellt wurden, sofern die Änderungen vorgenommen werden, ohne dass eine Änderung an bereits vereinbarten Spezifikationen erforderlich
wird. Alle eingetragenen Warenzeichen in dieser Dokumentation sind Eigentum von Crane Co. oder deren verbundener Unternehmen. Crane sowie die Marken von
Crane und deren Schriftzüge (ALOYCO®, BAUM®, CENTER LINE®, CRANE®, CRYOWORKS®, DEPA®& ELRO®, DOPAK®, DUO-CHEK®, FLOWSEAL®, GYROLOK®, GO REGULATOR®,
HOKE®, JENKINS®, KROMBACH®, NOZ-CHEK®, PACIFIC®, RESISTOFLEX®, XOMOX®, SAUNDERS®, STOCKHAM®, TECHNIFAB®, TEXAS SAMPLING®, WESTLOCK CONTROLS®,
WTA® und XOMOX®) sind eingetragene Warenzeichen von Crane Co. Alle Rechte vorbehalten.
CRANE CHEMPHARMA & ENERGY
Xomox International GmbH & Co.OHG
Von-Behring-Straße 15
88131 Lindau (Bodensee)
Deutschland
Tel.: +49 8382 702-0
Xomox Corp.
4444 Cooper Road,
Cincinnati, OH 45242
 USA